证券代码：833914 证券简称：远航精密 公告编号：2024-021

江苏远航精密合金科技股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、投资者关系活动类别

√特定对象调研

□业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

□其他

二、投资者关系活动情况

活动时间：2024 年 1 月 26 日

活动地点：江苏远航精密合金科技股份有限公司会议室

参与单位及人员：高申资产

上市公司接待人员：董事、董事会秘书徐斐女士

三、投资者关系活动主要内容

本次投资者关系活动的主要问题及公司对问题的回复概要如下：

问题 1、镍的大宗商品价格波动对公司毛利率有影响吗？

回复：公司销售镍带、箔产品时，与客户采用“原材料成本+加工费”的

定价方式，客户向公司下单的原材料价格以当天对应的电解镍挂牌价格确定，

加工费则根据加工工序的难易程度并考虑合理的利润空间加成一定比例确定。

电解镍价格的波动会对镍带、箔产品的销售收入产生影响，收入作为毛利率计

算公式中的重要指标，其波动也会影响到毛利率的高低。谢谢!

问题 2、公司拟建新厂区的生产线可以分批次调试进行生产，还是需要等

整体调试好了才能进行生产？新厂区投产预期时间多久？

回复：公司拟建新厂房的产线可以分批次调试进行生产。因精密结构件产

品具有多样化，不同的产品类型会根据需要配备不同的生产设备，比如软连接

产品、TCO 产品均有自己独立的设备和生产系统。因此，公司将根据不同的产

品类型进行分批次调试生产，可以让新厂区生产线尽早投入使用。除了加快工

期、提前培训磨合团队等准备工作之外，在此之前为满足市场和客户层面的更

多需求，公司会考虑先租赁附近厂房进行过渡。关于投产预期时间，公司正在

与建筑公司沟通，建设期预计为 10-12 个月，设备的订购也会同期进行，预计

18 个月达产。公司将通过各种方式努力加快投产预期。谢谢！

江苏远航精密合金科技股份有限公司

董事会

2024 年 1 月 29 日